pateikęs 

paraišką; 

8.6. mažos vertės pirkimas – supaprastintas pirkimas, kai yra bent viena iš šių sąlygų: 

8.6.1. prekių ar paslaugų pirkimo vertė yra mažesnė kaip 70 000 Eur (septyniasdešimt tūkstančių 

eurų) (be PVM), o darbų vertė mažesnė kaip 174 000 Eur (vienas šimtas septyniasdešimt keturi tūkstančiai 

eurų) (be PVM); 

8.6.2. neatsižvelgdamas į tai, kad numatoma pirkimo vertė yra lygi mažos vertės pirkimo vertės ribai 

arba ją viršija, Perkantysis subjektas turi teisę atlikti mažos vertės pirkimą toms atskiroms pirkimo dalims, 

kurių bendra vertė yra mažesnė kaip 70 000 Eur (septyniasdešimt  tūkstančių eurų) (be PVM), to paties 

tipo prekių ar paslaugų sutarčių vertės, o perkant darbus – mažesnė kaip 174 000 Eur (vienas šimtas 

septyniasdešimt keturi tūkstančiai eurų) (be PVM), tačiau bendra atliekamo pirkimo dalių vertė turi būti ne 

didesnė kaip 20 procentų bendros visų pirkimų vertės. 

8.7. neskelbiama apklausa – pirkimo būdas, kai Perkantysis subjektas kreipiasi į tiekėjus, 

kviesdamas pateikti pasiūlymus;

[...]

numatomo pirkimo vertė (toliau – pirkimo vertė) – Perkančiojo subjekto numatomos sudaryti 

pirkimo sutarties vertė, skaičiuojama, vadovaujantis numatomo pirkimo vertės skaičiavimo tvarka nustatyta 

Aprašo V skyriuje; 

8.9. paraiška – dokumentas, privalomas pirkimo procedūroms pradėti nuo 15 000,00 Eur 

(penkiolika tūkstančių eurų 00 ct) be PVM; 

8.10. pasiūlymas – tiekėjo raštu pateiktų dokumentų ir elektroninėmis priemonėmis pateiktų 

duomenų visuma ar žodžiu pateiktas siūlymas tiekti prekes, teikti paslaugas ar atlikti darbus pagal 

Perkančiojo subjekto nustatytas pirkimo sąlygas;

[...]

Pirkimo iniciatorius dėl mažos vertės pirkimo atlikimo parengia paraišką (Priedas Nr. 2) ir 

prideda reikalingus dokumentus. 

12. Paraiška gali būti nesurašoma/nesudaroma, kai perkamos prekės ir (ar) paslaugos, ir (ar) 

darbai, kurių numatoma vertė neviršija 15 000,00 Eur (penkiolika tūkstančių eurų 00 ct) (be PVM). 

13. Planuojant pirkimus ir jiems rengiantis, negali būti siekiama išvengti Apraše nustatytos tvarkos 

taikymo ar dirbtinai sumažinti konkurenciją. Laikoma, kad konkurencija yra dirbtinai sumažinta, kai 

pirkimui tam tikriems tiekėjams nepagrįstai sudaromos palankesnės ar nepalankesnės sąlygos.

[...]

Aplinkybės, kuriomis grindžiama ypatinga skuba, negali priklausyti nuo Perkančiojo subjekto; 

118.1.6. atliekami mažos vertės pirkimai, kai prekių ir paslaugų vertė yra mažesnė kaip 50 000,00 

Eur (penkiasdešimt tūkstančių eurų 00 ct) (be PVM), o darbų vertė neviršija 130 000,00 Eur (vienas 

šimtas trisdešimt tūkstančių eurų 00 ct) (be PVM); 

118.2. prekės: 

118.2.1. kai Perkantysis subjektas pagal ankstesnę pirkimo sutartį iš tam tikro tiekėjo pirko prekių 

ir nustatė, kad iš jo tikslinga pirkti papildomai, siekiant iš dalies pakeisti turimas prekes ar įrenginius arba